SPD, CDU, Bündnis 90 / Die Grünen, FDP

Fraktionen in der Bezirksvertretung Porz

Friedrich-Ebert-Ufer 64-70 51143 Köln Fon 0221 / 22197 - 300 Fax 0221 / 22197 - 302

Gleichlautend:

Herrn Oberbürgermeister Jürgen Roters Rathaus

50667 Köln

Herrn Bezirksbürgermeister Willi Stadoll Friedrich-Ebert-Ufer 64-70

51143 Köln



Eingang 0 3. MRZ. 2010

Der Bezirksbürgermeister Stadtbezirk 7 Porz

Sitzung der BV Porz

am 18.13.10 TOP 6.2.1

Köln-Porz. 12.02.2010

Antrag zur Sitzung der Bezirksvertretung Porz am 18.03.2010 hier: Errichtung einer öffentlichen behinderten Toilette, eines Stellplatzkonzepts und eines Konzept zur Abstellen der Fahrräder an der GROOV

Beschlussvorschlag:

Die Bezirksvertretung Porz beauftragt die Verwaltung auf der Groov eine öffentliche, behindertengerechte Toilettenanlage wie bereits mehrfach gefordert (07.2003; 11.2004;09.2008) zu installieren. Hierzu ist einer der Stadtmöbilierungsfirmen, z.B. die Firma J. Decaux hinzuziehen. Der Standort ist mit der Bezirksvertretung abzustimmen.

Darüber hinaus beauftragt die Bezirksvertretung Porz die Verwaltung für die Besucher der Groov ein Stellplatzkonzept und ein Fahrrad-Abstellkonzept der Bezirksvertretung vorzustellen.

Begründung:

Die Groov erfreut sich bei immer mehr Personen auch außerhalb des Stadtbezirks immer größerer Beliebtheit. Was auf der einen Seite verständlich und für die ansässige Gastronomie eine durch aus willkommene Entwicklung, bringt auf der anderen Seite auch negative Entwicklungen mit sich. Dabei sind die zur Toilette in der Gastronomie eilenden Spaziergänger nur eines der Übel.

Eine öffentliche, behindertengerechte Toilettenanlage stellt hier eine wirkungsvolle Entspannung der kritischen Situation dar.

Um die idyllische Wohnsituation in Porz-Zündorf zu erhalten und gleichzeitig den gern gesehenen Besuchern die Möglichkeit zu geben ihre Fahrzeuge stressfrei abzustellen sollte hier durch geeignete Maßnahmen Hinweise geschaffen werden.

Christian Joisten

Fraktionsvorsitzender

Willi Stadoll

Bezirksbürgermeister

Claudia Evert Fraktionsvorsitzende Dieter Redlin Fraktionsvorsitzender Sylvia Laufenberg Fraktionsvorsitzende